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告 示

高知県告示第738号の 2

令和 4 年 3 月高知県告示第425号（令和 4 管理年度における知

事管理漁獲可能量の定め（するめいか及びくろまぐろ））の一部

を次のように改正する。

令和 4年 9月12日（掲示済）

高知県知事　濵田　省司

3の( 1 )中「2.537トン」を「2.504トン」に改め、 3の( 2 )中

「1.772トン」を「1.938トン」に改め、 3 の( 3 )中「6.315ト

ン」を「7.447トン」に改め、 3 の( 7 )中「0.4トン」を「 0ト

ン」に改め、 3 の( 8 )中「0.8トン」を「 0トン」に改め、 3 の

( 9 )中「2.6トン」を「2.511トン」に改める。

高知県告示第738号の 3

くろまぐろ（30キログラム以上の大型魚に限る。以下同じ。）

の採捕の数量が、漁業法（昭和24年法律第267号）第16条第 1 項

の規定により定めた知事管理漁獲可能量の期間別（令和 4年10月

及び同年11月）の数量を超えるおそれが著しく大きいため、同法

第33条第 2項第 1号の規定に基づき、令和 4年10月 1 日から同年

11月30日までの間、くろまぐろの採捕の停止を命ずる。

令和 4年 9月12日（掲示済）

高知県知事　濵田　省司

高知県告示第762号の 2

令和 4年台風第14号により災害が発生するおそれがあり、被害

を受けるおそれが生じていることから、災害救助法（昭和22年法

律第118号）第 2 条第 2 項の規定により、次の区域に対して、令

和 4年 9月18日から同法を適用することとするので、同条第 3項

の規定により告示する。

令和 4年 9月18日（掲示済）

高知県知事　濵田　省司

適用区域

県内全市町村（高知市、室戸市、安芸市、南国市、土佐市、

須崎市、宿毛市、土佐清水市、四万十市、香南市及び香美市並

びに東洋町、奈半利町、田野町、安田町、北川村、馬路村、芸

西村、本山町、大豊町、土佐町、大川村、いの町、仁淀川町、

中土佐町、佐川町、越知町、檮原町、日高村、津野町、四万十

町、大月町、三原村及び黒潮町）の区域

高知県告示第767号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の 2 及び中国残留

邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及

び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成 6年法律第30号）

第14条第 4項においてその例によるものとされた生活保護法第50

条の 2の規定により、指定医療機関の事業の廃止について次のと

おり届出があった。

　　令和 4年 9月26日

　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県知事　濵田　省司

医療機関の名称　医 療 機 関 の 所 在 地  廃止年月日

大島歯科医院　香南市野市町下井632－10　　　 令 4・ 3・31

社会福祉法人土　安芸市赤野甲564　　 　　　　  〃　　 7・31

佐厚生会安芸療　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

護園診療室

医療法人福成会　土佐市高岡町丙46－ 1     　　　〃　　 8・20

石黒小児科

高知県告示第768号

家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第10条並びに家畜改

良増殖法施行令（昭和25年政令第269号）第 5 条及び家畜改良増

殖法施行規則（昭和25年農林省令第96号）第 9条の規定に基づく

種畜証明書の書換え交付について、同法第 8条第 1項及び同令第

12条第 1号の規定により農林水産大臣から次のとおり種畜証明書

を書換え交付した旨の通報があったので、同法第 8条第 2項及び

同号の規定により告示する。

令和 4年 9月26日

高知県知事　濵田　省司

公 告

高知県情報公開条例（平成 2年高知県条例第 1号）第18条の規

定により、令和 3年度における公文書の開示の運用状況を次のと

おり公表する。

令和 4年 9月26日

高知県知事　濵田　省司

1　公文書開示請求件数（以下「請求件数」という。）及び決定

内容等の内訳

種畜証明書番号

等

11570122734

百合嶺力（全和

褐258）

牛

褐毛和種

11339268482

春嶺（全和褐

235）

牛

褐毛和種

申請の事由

種畜の名前

の変更

種畜の飼養

者の住所及

び氏名の変

更

変更後

百合嶺力

吾川郡いの町

筒井　英夫

変更前

百合北

高岡郡佐川町

高知県畜産試

験場

請求件数

開示

部分開示

非開示

決

定

内

容

等

1,617件

906件

603件

9 件
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3 　開示請求者数（延べ数）

令和 3年度末現在審理中

区分

県内に住所を有する個人

県外に住所を有する個人

県内に事務所又は事業所を有する法人及び

その他の団体

県外に事務所又は事業所を有する法人及び

その他の団体

計

開示請求者数

314件

118件

912件

273件

1,617件

４
実
施
機
関
別
決
定
件
数
及
び
決
定
内
容
等
の
内
訳

（
単
位
：
件
）

注
１
件
の
請
求
に
つ
き
複
数
の
開
示
決
定
が
な
さ
れ
る
場
合
が
あ
る
た
め
、
請
求
件
数
と
決
定
内
容
等
の
件
数
と
が
一
致
し
て
い
な
い
。

実
施
機
関

知
事

議 会

教 育 委 員 会

選 挙 管 理 委 員 会

人 事 委 員 会

監 査 委 員

公 安 委 員 会

警 察 本 部 長

労 働 委 員 会

収 用 委 員 会

海 区 漁 業 調 整 委 員 会

内 水 面 漁 場 管 理 委 員 会

公 営 企 業 管 理 者

高 知 県 公 立 大 学 法 人

合
計

総 務 部

危 機 管 理 部

健 康 政 策 部

子 ど も ・ 福 祉 政 策 部

文 化 生 活 ス ポ ー ツ 部

産 業 振 興 推 進 部

中 山 間 振 興 ・ 交 通 部

商 工 労 働 部

観 光 振 興 部

農 業 振 興 部

林 業 振 興 ・ 環 境 部

水 産 振 興 部

土 木 部

会 計 管 理 局

計

請
求
件
数

72
７

20
4
19

26
12

６
52

11
38

85
16

72
5

1,
27
3
１

87
８

３
20
7

38
1,
61
7

決 定 内 容 等

開
示

24
３

18
9
21

17
３

33
３

26
61

16
38
4

78
0
１

59
１

44
21

90
6

部
分
開
示

28
４

24
14

12
11

２
17

９
６

28
１

33
7

49
3
１

13
８

１
64

23
60
3

非
開
示

２
１

６
９

９

存
否
応
答
拒
否

１
１

１

不
存
在

２
18

２
２

１
３

７
７

１
15

58
５

２
10
7

17
2

不
受
理

取
下
げ

33
１

16
１

１
１

１
３

３
９

８
１

45
12
3

24
14
7

2 　審査請求の件数及び処理件数等（令和 4年 3月末現在）

審査請求の件数

処理件数

令和 2年度繰越し分

令和 3年度分

認容

一部認容

却下

棄却

取下げ

2件

2件

0件

0件

0件

2件

0件

2件

存否応答拒否

不存在

不受理

取下げ

1件

172件

0 件

147件
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高知県個人情報保護条例（平成13年高知県条例第 2号）第42条

の規定により、令和 3年度における個人情報保護制度の運用状況

を次のとおり公表する。

令和 4年 9月26日

高知県知事　濵田　省司

1　個人情報取扱事務登録簿の登録件数

3,149件

2 　個人情報開示請求の件数（以下「請求件数」という。）及び

決定内容等の内訳

3　個人情報訂正請求の件数

0件

4　個人情報是正請求の件数

0件

5　口頭による開示請求の件数

6,890件

6 　審査請求の件数及び処理件数

審査請求の件数　 0件

処理件数　　　　 0件

7　事業者に対する説明等の要求件数

0件

8　事業者に対する是正の勧告件数

0件

9　事業者が勧告に従わなかった旨等の事実の公表件数

0件

10　開示請求者数（延べ数）

請求件数

開示

部分開示

非開示

存否応答拒否

不存在

不受理

取下げ

決

定

内

容

等

115件

16件

95件

1 件

0 件

14件

0 件

2 件

区分

県内に住所を有する本人

県外に住所を有する本人

県内に住所を有する未成年者又は成年被後

見人の法定代理人

県外に住所を有する未成年者又は成年被後

見人の法定代理人

県内に住所を有する遺族等

県外に住所を有する遺族等

計

開示請求者数

104人

5 人

0 人

1 人

1 人

4 人

115人
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11
実
施
機
関
別
個
人
情
報
取
扱
事
務
登
録
簿
の
登
録
件
数
等
の
内
訳

（
単
位
：
件
）

注
１
件
の
請
求
に
つ
き
複
数
の
開
示
決
定
が
な
さ
れ
る
場
合
が
あ
る
た
め
、
請
求
件
数
と
決
定
内
容
等
の
件
数
と
が
一
致
し
て
い
な
い
。

実
施
機
関

知
事

議 会

教 育 委 員 会

選 挙 管 理 委 員 会

人 事 委 員 会

監 査 委 員

公 安 委 員 会

警 察 本 部 長

労 働 委 員 会

収 用 委 員 会

海 区 漁 業 調 整 委 員 会

内 水 面 漁 場 管 理 委 員 会

公 営 企 業 管 理 者

高 知 県 公 立 大 学 法 人

合
計

総 務 部

危 機 管 理 部

健 康 政 策 部

子 ど も ・ 福 祉 政 策 部

文 化 生 活 ス ポ ー ツ 部

産 業 振 興 推 進 部

中 山 間 振 興 ・ 交 通 部

商 工 労 働 部

観 光 振 興 部

農 業 振 興 部

林 業 振 興 ・ 環 境 部

水 産 振 興 部

土 木 部

会 計 管 理 局

計

個
人
情
報
取
扱
事
務
登
録

簿
の
登
録
件
数

12
6

34
46
9

40
7

15
7

56
45

16
3

31
34
6

23
2

74
23
3

10
2,
38
3

25
26
5

34
23

10
６

23
9

12
11

５
５

46
85

3,
14
9

請
求
件
数

１
２

12
２

１
３

21
９

２
82

１
11
5

決 定 内 容 等

開
示

１
１

４
１

２
９

６
１

16

部
分
開
示

１
９

２
12

10
２

71
95

非
開
示

１
１

存
否
応
答
拒
否

不
存
在

14
14

不
受
理

取
下
げ

１
１

１
２

口
頭
に
よ
る
開
示
請
求
件

数
11
2

９
１

７
12
9

1,
96
4

4,
60
4

19
3

6,
89
0

都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第 3 項の規定によ

り、開発行為に関する工事の完了を次のとおり公告する。

令和 4年 9月26日

高知県知事　濵田　省司

許可番号
開発許可を受けた

者の住所及び氏名

香美市土佐山田町

宮ノ口19番地

古井　正明

令和 4年 8月15日

4 高都計第201号

開発区域に含まれる

地域の名称

香美市土佐山田町神

母ノ木字鹿落152番

7
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教 育 委 員 会 規 則

高知県高等学校等奨学金の貸与に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和 4年 9月26日

高知県教育長　長岡　幹泰

高知県教育委員会規則第13号

高知県高等学校等奨学金の貸与に関する条例施行規則の一部を改正する規則

高知県高等学校等奨学金の貸与に関する条例施行規則（平成14年高知県教育委員会規則第 4号）

の一部を次のように改正する。

別記第 1号様式及び別記第 1号様式の 2中「㊞」を削る。

別記第 1号様式の 3中「㊞」を削り、同様式裏面中「 」を削る。

別記第 1号様式の 3の 2中

「　申請者及び連帯保証人においては、貸与を受ける奨学金の返還を怠ったときは、返還期限に

かかわらず一括返還を求められ、又は強制執行等の法的措置を受けても異議はありません。　」

を

「　申請者及び連帯保証人においては、貸与を受ける奨学金の返還を怠ったときは、返還期限に

かかわらず一括返還を求められ、又は強制執行等の法的措置を受けても異議はありません。ま

た、申請者又は連帯保証人のいずれか 1人が高知県教育長から当該奨学金の返還を求められた

ときは、当該返還を求められた者以外の申請者又は連帯保証人の全てに対しても返還を求めら

れたこととすることに同意します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

に改める。

別記第 1号様式の 4備考中「月ごろを」を「月頃を」に改める。

別記第 4号様式から別記第 8号様式まで及び別記第10号様式中「㊞」を削る。

別記第13号様式中

「　なお、高知県高等学校等奨学金の返還の完了までにおける当該奨学金に係る事務処理上必要

があると認められる関係機関に対する調査の実施について同意するとともに、当該奨学金の返

還を怠ったときは、返還期限にかかわらず一括返還を求められ、又は強制執行等の法的措置を

受けても異議はありません。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

を

「　なお、高知県高等学校等奨学金の返還の完了までにおける当該奨学金に係る事務処理上必要

があると認められる関係機関に対する調査の実施について同意するとともに、当該奨学金の返

還を怠ったときは、返還期限にかかわらず一括返還を求められ、又は強制執行等の法的措置を

受けても異議はありません。また、奨学生又は連帯保証人のいずれか 1人が高知県教育長から

当該奨学金の返還を求められたときは、当該返還を求められた者以外の奨学生又は連帯保証人

の全てに対しても返還を求められたこととすることに同意します。　　　　　　　　　　　　」

に改める。

別記第14号様式、別記第15号様式（その 1）、同様式（その 2）及び同様式（その 3）、別記第

16号様式並びに別記第18号様式中「㊞」を削る。

附　則

（施行期日）

1　この規則は、公布の日から施行する。

（経過措置）

2　この規則による改正前の高知県高等学校等奨学金の貸与に関する条例施行規則別記様式は、こ

の規則による改正後の高知県高等学校等奨学金の貸与に関する条例施行規則の規定にかかわら

ず、残品の限度で使用することができる。
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人 事 委 員 会 規 則

職員の給与の支給等に関する規則の一部を改正する規則をここ

に公布する。

令和 4年 9月26日

高知県人事委員会委員長　門田　純一

高知県人事委員会規則第26号

職員の給与の支給等に関する規則の一部を改正する規則

職員の給与の支給等に関する規則（昭和31年高知県人事委員会

規則第 3号）の一部を次のように改正する。

別表第 3の 9の表中「警護要則（平成 6年国家公安委員会規則

第18号）第 2条」を「警護要則（令和 4年国家公安委員会規則第

15号）第 2条第 1号」に改める。

附　則

この規則は、公布の日から施行する。
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